
 

 

UCHWAŁA NR IV/22/2015 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 9 marca 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Sołectwa Jałowiec w Gminie Lubań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity – Dz. U. 2013, poz. 594 z późn. zm. ) Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. W statucie Sołectwa Jałowiec zatwierdzonym uchwałą Nr XVI/73/2004 Rady Gminy Lubań z dnia 

16 lipca 2004 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 pkt 1 skreśla się wyraz „wybór” i literę „i”; 

2) § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Nowe wybory sołtysa zarządza wójt gminy w terminie 6 miesięcy od wyborów Rady Gminy. 

W przypadku odwołania lub ustąpienia sołtysa albo rady sołeckiej w trakcie kadencji zastosowanie mają 

postanowienia § 27 ust. 5 oraz § 30 ust. 4 i 5 

3) skreśla się § 19; 

4) skreśla się § 20 

5) rozdział V. Tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej otrzymuje brzmienie: 

§ 21. 1. Wybory sołtysa zarządza Wójt Gminy Lubań określając datę, godziny głosowania, siedzibę 

komisji skrutacyjnej oraz kalendarz wyborczy. 

2. Okręg wyborczy obejmuje wyborców zamieszkujących na obszarze działania sołectwa. 

3. Wybory przeprowadza się na podstawie spisu wyborców zamieszkujących, w którym osoba 

biorąca udział w głosowaniu potwierdza otrzymanie kart do głosowania. 

4. Spis wyborców sporządza wójt gminy. 

5. Wybory sołtysa są powszechne, równe, bezpośrednie i tajne. Prawo wybierania ma każdy 

mieszkaniec sołectwa, który najpóźniej w dniu wyborów kończy 18 lat i stale zamieszkuje na obszarze 

działania sołectwa oraz jest ujęty w stałym rejestrze wyborców. 

6. Wybory odbywają się w lokalu wskazanym przez Wójta Gminy Lubań. 

7. Kandydować na sołtysa może każdy, kto posiada prawo wybierania, ma ukończone 18 lat i stale 

zamieszkuje i jest zameldowana na pobyt stały na obszarze działania sołectwa. 

8. Kandydatów na sołtysa zgłasza się do Wójta Gminy Lubań w terminie określonym w kalendarzu 

wyborczym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 maja 2015 r.

Poz. 2016



9. Zgłoszenie danego kandydata powinno być poparte co najmniej przez 20 wyborców stale 

zamieszkałych w sołectwie. Zgłoszenie powinno zawierać ponadto imię i nazwisko, adres zamieszkania, 

wiek i wykształcenie. 

10. Do każdego zgłoszenia kandydata na sołtysa należy dołączyć pisemne oświadczenie kandydata 

o wyrażeniu zgody na kandydowanie. 

11. Wyborca może udzielić poparcia dowolnej liczbie kandydatów. 

12. Wójt Gminy Lubań lub upoważniona osoba na podstawie pisemnych zgłoszeń rejestruje 

kandydatów na sołtysa i w terminie wynikającym z kalendarza wyborczego, podaje do wiadomości 

wyborców w sposób zwyczajowo przyjęty, dane o kandydatach na sołtysa. 

13. W przypadku nie zgłoszenia kandydatów na sołtysa przedłuża się termin zgłaszania o 5 dni 

informując o tym mieszkańców w sołectwa poprzez wywieszenie informacji na tablicach ogłoszeń. 

14. Jeżeli, pomimo upływu dodatkowego terminu na zgłaszanie kandydatów, zgłoszony został 

1 kandydat na sołtysa, to wyborów się nie przeprowadza, a uznaje się osobę zgłoszoną za wybraną. Fakt 

ten potwierdza Wójt spisując protokół. 

§ 22. 1. Dla przeprowadzenia wyborów sołtysa Wójt Gminy Lubań powołuje spośród złożonych 

zgłoszeń skład osobowy komisji skrutacyjnej. 

2. Skład komisji liczy od 3 do 5 osób, z urzędu jako członek wchodzi osoba wskazana przez Wójta 

spośród pracowników samorządowych. 

3. Prawo zgłoszenia jednego kandydata na członka komisji skrutacyjnej ma kandydat na sołtysa 

z pośród mieszkańców stale zamieszkałych w sołectwie. 

4. Wójt Gminy Lubań lub upoważniona osoba przyjmuje zgłoszenia pisemne, które powinny 

zawierać imię i nazwisko, adres zamieszkania oraz zgodę kandydata w terminie określonym 

w kalendarzu wyborczym. 

5. W przypadku gdy liczba zgłoszeń kandydatów jest wyższa niż określona w ust. 2, Wójt Gminy 

ustala listę członków komisji w drodze losowania. 

6. Osoba powołana do komisji nie może kandydować na sołtysa. 

7. Zmian i uzupełnień w składzie komisji dokonuje wójt. 

8. W przypadku braku zgłoszeń kandydatów do komisji skrutacyjnej, składy osobowe ustala Wójt 

spośród wyborców stale zamieszkałych w sołectwie oraz pracowników samorządowych. 

9. Pierwsze posiedzenie zwołuje Wójt. Komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera 

przewodniczącego i zastępcę. 

10. Do zadań komisji należy: 

1) Przygotowanie lokalu wyborczego. 

2) Przeprowadzenie glosowania w obwodzie. 

3) Ustalenie wyników glosowania i podanie ich do wiadomości publicznej. 

§ 23. 1. Głosowanie przeprowadza się w lokalu komisji skrutacyjnej w przeciągu 5 godzin w dniu 

ustawowo wolnym od pracy. 

2. W lokalu wyborczym znajduje się urna wyborcza, miejsce zasłonięte zapewniające tajność 

głosowania oraz godło państwowe. 

§ 24. 1. Druk, zabezpieczenie oraz dostarczenie kart do głosowania komisji skrutacyjnej zapewnia Wójt. 

2. Na karcie do głosowania znajdują się imiona i nazwiska kandydatów umieszczone w porządku 

alfabetycznym, przy każdym kandydacie z lewej strony znajduje się kratka, u dołu odcisk pieczęci 

komisji oraz informacja o sposobie głosowania i nadruk pieczęci Rady Gminy Lubań. 

3. Głos będzie ważny tylko wtedy jeżeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2016



- zostanie oddany na urzędowej karcie do głosowania; 

- na karcie do głosowania na sołtysa wyborca postawi znak „x” w kratce z lewej strony obok 

nazwiska kandydata na którego glosuje. 

4. Za wybranego uznaje się kandydata, który otrzymał najwięcej ważnie oddanych głosów. 

5. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą liczbę głosów uprawniającą do przyznania 

mandatu o pierwszeństwie rozstrzyga losowanie przeprowadzone niezwłocznie przez przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej w obecności członków komisji. 

6. Komisja skrutacyjna wywiesza protokół z przeprowadzonych wyborów na drzwiach lokalu 

wyborczego. 

§ 25. Wójt Gminy Lubań wydaje obwieszczenie o wynikach wyborów na podstawie otrzymanych 

protokołów od komisji skrutacyjnej. 

§ 26. Wójt Gminy Lubań ustala wzory druków: 

- zgłoszenia kandydata na sołtysa; 

- zgłoszenie kandydata na członka komisji skrutacyjnej; 

- wzór karty do głosowania na sołtysa; 

- wzór protokołu z przeprowadzonych wyborów sołtysa; 

- wzór protokołu z przeprowadzonego losowania. 

§ 27. 1. Odwołanie sołtysa może nastąpić na zwołanym przez Wójta Gminy zebraniu wiejskim 

w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 1/5 stałych 

mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

2. Wniosek w sprawie odwołania sołtysa składany jest do Wójta Gminy w formie pisemnej 

i podpisany przez co najmniej 1/10 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. 

3. Z wnioskiem o odwołanie sołtysa może zwrócić się do zebrania również Wójt Gminy, jeżeli sołtys 

nie wywiązuje się z obowiązków, dopuścił się czynu dyskwalifikującego go w opinii środowiska oraz za 

przestępstwa stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu, popełnione z chęci zysku lub innych niskich 

pobudek. 

4. Utrata mandatu sołtysa następuje w skutek: 

a) pisemnego zrzeczenia się funkcji. 

b) Niemożność pełnienia funkcji lub nieobecności w miejscu zamieszkania dłużej niż 3 miesiące. 

c) Śmierci sołtysa. 

5. W przypadkach wymienionych w ust. 4 Wójt niezwłocznie zarządza wstąpienie w jego miejsce 

kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa 

wybieralności. Przy równej liczbę głosów decyduje kolejność umieszczenia kandydata na liście, a w 

przypadku braku kandydatów do obsadzenia funkcji sołtysa zarządza przeprowadzenie wyborów 

w terminie 45 dni, chyba że do końca kadencji pozostało mniej niż 180 dni od daty odwołania lub 

ustąpienia. W takim przypadku wybory przeprowadza się równocześnie z wyborami w innych 

sołectwach, po upływie kadencji rady gminy. Do czasu przeprowadzenia wyboru Wójt powierza funkcję 

sołtysa tymczasowo jednemu z członków Rady Sołeckiej. 

§ 28. 1. Radę Sołecką wybiera zebranie wiejskie na pierwszym posiedzeniu, zwołanym przez sołtysa 

spośród mieszkańców sołectwa. 

2. Członków rady sołeckiej wybiera się w głosowaniu tajnym, spośród kandydatów zgłoszonych 

przez mieszkańców uprawnionych do głosowania. 

3. Wyborcy oddają głos, po odczytaniu z listy obecności, do zapieczętowanej uprzednio urny. 

§ 29. 1. Za wybranych uważa się kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę ważnie oddanych 

głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2016



2. Jeżeli dwóch lub więcej kandydatów otrzymało równą liczbę głosów uprawniającą do przyznania 

mandatu o pierwszeństwie rozstrzyga losowanie przeprowadzone niezwłocznie przez przewodniczącego 

komisji skrutacyjnej w obecności członków komisji i mieszkańców uczestniczących w zebraniu 

wiejskim. 

§ 30. 1. Członkowie rady sołeckiej są bezpośrednio odpowiedzialni przed zebraniem wiejskim i mogą 

być przez zebranie wiejskie odwołani przed upływem kadencji. 

2. Odwołanie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególności w przypadku 

nie wykonywania swoich obowiązków, naruszania postanowień statutu lub rozstrzygnięć (uchwał) 

zebrania wiejskiego a także dopuszczania się czynu dyskwalifikującego w opinii środowiska. 

3. Z wnioskiem o odwołanie może zwrócić się do zebrania wiejskiego również wójt gminy. 

4. Głosowanie w sprawie odwołania rady sołeckiej bądź jej poszczególnych członków odbywa się 

w tym samym trybie w jakim następuje głosowanie w sprawie ich wyboru. 

5. Wybory dla uzupełnienia części składu rady sołeckiej przeprowadza samodzielnie zebranie 

wiejskie zwołane przez Sołtysa. 

§ 31. 1. W ciągu 7 dni od daty wyborów sołtysa i rady sołeckiej, mieszkaniec sołectwa, o którym mowa 

w § 5 niniejszego statutu, może wnieść protest przeciwko ważności wyborów. Protest wniesiony po 

terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

2. Protest wnosi się na piśmie do wójta gminy. 

3. Wnoszący protest powinien sformułować w nim zarzuty oraz przedstawić lub wskazać dowody, na 

których opiera swoje zarzuty. 

4. Wójt gminy protest rozpatruje i rozstrzyga o ważności wyborów w ciągu 14 dni od daty wpływu 

protestu. 

5. W przypadku stwierdzenia nieważności wyborów wójt gminy wyznacza nowy termin i zakres 

ponownych wyborów. Przepisy niniejszego rozdziału stosuje się odpowiednio.”; 

6) Dotychczasowe § 28-42 przyjmują oznaczenie § 32-46 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubań. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lubań: 

T. Trefler 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2016


		2015-05-04T13:48:37+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




